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W tym numerze: 
● nauczyciele oczami 

uczniów
● tajemnicza etyka 
● miejsca znane i lubiane 
● nasze pasje 
● nasze recenzje 
● kącik zoologiczny 
● z humorem  

Jak nie kochać jesieni ...
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Sekrety pracy nauczyciela etyki 
W tym numerze przeprowadziłyśmy wywiad z nauczycielką etyki uczacej w naszej szkole - Panią Agatą 
Berezą. Jest to zwykły przedmiot lekcyjny, ale zastanawiałyśmy się, czy skrywa jakieś tajemnice, o których 
nie wiemy.

Na początku chciałybyśmy się dowiedzieć, czym zajmuje się etyka.
Etyka jest to dział filozofii, czyli nauki, której nazwa z greckiego oznacza umiłowanie mądrości. Jest to dział zajmujący 
się dobrem, czyli np. jak czynić dobro, jak dobrze żyć. 
Jak to jest być etykiem? Na czym głównie polega Pani praca?
Moja praca polega na prowadzeniu lekcji o wspomnianym już wcześniej temacie. Nie posiadamy do niej 
podręcznika, tylko rozmawiamy o sobie i problemach ważnych dla uczniów. Jest to trudne, ale ciekawe.
Wiele osób zastanawia się, czy etyka jest w jakiś sposób połączona z religią. Jeśli tak, to w jaki sposób?
Religia to nauka o danej wierze. jest tam wiele zasad, które w jakiś sposób łączą się z etyką. Na to pytanie nie ma 
jednoznacznej odpowiedzi. Na lekcjach patrzymy, jak przez wieki ludzie zastanawiali się, jak dobrze żyć. 
Głównie zastanawiamy się, co jest dobre według nas, myśląc o naszym kraju oraz jego kulturze.
Jakie studia trzeba ukończyć , aby zdobyć wiedzę na temat etyki i móc prowadzić ją w szkole?
Kierunkiem studiów jest filozofia.
Co głównie robi się na zajęciach etyki? Jest to lekcja, na której się więcej pisze czy rozmawia?
Najwięcej rozmawiamy. Dużo jest dyskusji na dany temat oraz parę wspólnych zabaw. Czasami również robimy 
projekty grupowe, ale nie jest to częste. 
Czy uczenie etyki jest trudne?
Jest trudne, ale również bardzo interesujące. 
W ostatnim pytaniu chcemy się dowiedzieć, czy uważa Pani etykę za ważny przedmiot w życiu?
Uważam za jeden z ważniejszych, bo każdy zadaje sobie pytanie, jak żyć, każdy powinien mieć możliwość 
zastanowienia się nad tym. 
Dziękujemy za interesującą rozmowę. Życzymy dalszych sukcesów w naszej szkole i nauczaniu etyki!

  Wywiad przeprowadziły Gabriela Mucha i Maja Roźniata z  klasy VIII d 
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Ta Pani wiele potrafi,
uczyła nas przyrody,
teraz geografii.
Dzięki Pani umiemy,
odnaleźć się na mapie.
i wiemy, że w gardle
nie bakteria tylko wirus drapie.
Dzięki Pani Ewie
wiemy, z której strony mech siada 
na drzewie.

Nadia Marzyńska kl. Vb 

Z Panią Asią Gołota szybko idzie robota,
szybko mówi,
szybko działa,
i do tego jest wspaniała !

Maja Sodulska kl. IV c 

Mnożenie, objętości, pola…
Kto to wszystko zapamiętać zdoła?
Ale na nic te uniki, 
kiedy Pani Beata pyta z matematyki.
Przy tablicy nas magluje i o dzielenie dopytuje!

Alicja Zjawiona klasa IV c 

Z naszą Panią od polskiego 
nie będziesz się nudził kolego,
fajnie czyta się lektury,
bo to nie są żadne bzdury.
Definicje, nie wiesz, co to znaczy? 
Pani Dorota zawsze wytłumaczy.
Od dzisiaj klasówki nie są Ci już straszne, 
bo wszystko jest zrozumiałe,
odmiana przez przypadki nie myli się już wcale!
Pani od polskiego zawsze uśmiechnięta,
więc niech każdy o niej pamięta.

Blanka Oleksiak kl. V b 

Pan Zbyszek jest zawsze wesoły,
gdy wcześnie przychodzi do szkoły. 
Gdy nie uczesze z rana wąsa,
to zeszytami na biurku potrząsa. 
Lekcja historii jest bardzo ciekawa,
kiedy nasz Pan o królach opowiada. 

Lena Pyśniak kl. IV b 

Alicja Zjawiona kl. IV c Maja Sodulska kl. IV c 

Kiedy  jest WF - u pora,
ćwicz u naszego pana Wiktora!
Chcesz dziś mówić po angielsku?
Pan nauczy cię po przyjacielsku!

Nina Balczyńska kl. IV b 



Wrocław- miasto krasnali

Wrocław to dość duże  miasto w południowo-zachodniej Polsce. Miejsce to słynie z wielu atrakcji tj. wrocławskie 
oceanarium. Pod względem turystycznym jest idealnie przystosowane. Mamy tam mnóstwo restauracji, atrakcji oraz 
świetną komunikację międzymiastową. Jednak skupię się tylko na miejscach wartych zwiedzenia  tj. muzea czy zoo.

Wrocławskie krasnale

Wrocław słynie z licznych krasnali. Obszar ich występowania obejmuje samo miasto, jak i okoliczne gminy. Ich liczba 
stale  rośnie od 2005 roku. Są niemałą atrakcją, powstają nawet krasno - ludzkie szlaki turystyczne, mapy i wydarzenia 
w teatrach. Ich zadaniem jest integracja mieszkańców i przyciąganie turystów.

Zoo we Wrocławiu

Ogród zoologiczny obejmuje  33 hektary ziemi i 10 500 tysiąca gatunków zwierząt. Jest to największe zoo w Polsce, a 
zarazem zajmuje 3 miejsce na skalę światową. Obiekt ma również na swoim terenie Oceanarium wzbudzające niemałe 
zainteresowanie samych Polaków, jak i zagranicznych turystów. Jest piątym najchętniej odwiedzanym ogrodem 
zoologicznym w Europie, mając rekord na 28 tysięcy wejść jednego dnia.

Hydropolis

Miejsce, które uważam za godne polecenia. Jest to rodzaj muzeum, w którym dowiadujemy się  wszystkiego o żywiole 
wody. Jeśli ktoś woli bardziej historyczne fakty, ma możliwość dowiedzenia się  historii o Titanicu i innych zatopionych 
statkach. Można samemu stworzyć wodny wir oraz zobaczyć morskie zwierzęta występujące w głębinach. Jest 
możliwość poznania rekordzistów, którzy dopłynęli do końca Rowu Mariańskiego. Dowiemy się również o bardziej 
przyziemnych sprawach tj. wylew Odry we Wrocławiu. Jak radziły sobie te rodziny? Tego już dowiecie się, odwiedzając 
Hydropolis.

Ogród japoński we Wrocławiu

Warto poświęcić chwilę na ten wspaniały ogród. Siedziba jest dobrze skomunikowana i znajduje się bardzo blisko Zoo. 
Jak sama nazwa wskazuje, atrakcja jest  w japońskim stylu, co nadaje temu miejscu niesamowity klimat. Możemy 
przejść się po ślicznych mostkach oraz zrobić zdjęcie przy małym wodospadzie. Można też poprzeskakiwać z kamienia 
na kamień, aby dostać się z jednego brzegu jeziora do drugiego. Hanna Woźniak  klasa VIII d
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Chorwacja 
 W tym roku byłam na wakacjach w Chorwacji, a dokładniej w miejscowości 

Razanac. Było fantastycznie, woda była bardzo przejrzysta, można było pływać w 

masce i obserwować przepływające ryby oraz chodzące po dnie kraby. Widoki były 

śliczne. Razanac położony jest w zatoce. Po jej drugiej stronie widoczne są piękne 

góry, w których znajduje się Park Narodowy Paklenica.  

Razanac jest małą miejscowością turystyczną. Wcześniej była to wioska 

rybacka. Plaż jest tam kilka, jest trochę turystów, ale na plaży wcale nie widać 

tłumów. Popularną atrakcją są rowery wodne ze zjeżdżalnią. Woda jest dość ciepła, 

plaże są w większości kamieniste, więc trzeba nosić odpowiednie buty. 

Jeśli chodzi o jedzenie, to polecam smażoną rybę bukvę, świeże figi i 

winogrona.  Jest tam również kilka restauracji, a w nich bardzo dobra pizza.  Co jakiś 

czas na plażę przyjeżdża samochód, z którego są sprzedawane lody.  

W nocy jest tam tak gorąco, że śpi się pod samym prześcieradłem, a niektórzy 

dla większego schłodzenia spryskują je wodą.  

W Chorwacji można spotkać żółwie, jest ich tam od groma. W miejscu, w 

którym mieszkałam, przechadzały się po zamkniętym ogrodzie. Widziałam je także 

swobodnie chodzące po polnych drogach podczas spaceru z psem. Dla psów są 

specjalnie wyznaczone plaże, w których mogą się kąpać.  

Jestem bardzo zadowolona z moich wakacji. Wszystkim polecam odwiedzić 

Chorwację, a zwłaszcza małą miejscowość Razanac. 

Zofia Mosińska klasa Vb 
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Gra na gitarze 

Gra na gitarze nie jest wcale łatwa. Wymaga poświęcenia czasu, ale także bardzo dużej wytrwałości. Trzeba uczyć 
się jak zagrać czysto wybrany akord i również uczenia się tabulatur na pamięć. 

Na gitarze gram już od 2 lat i uważam gitarę za bardzo trudny instrument , poświęciłam gitarze bardzo dużo czasu 
i myślę,  że gram już dobrze, ale wielu rzeczy muszę się jeszcze nauczyć. Na granie na gitarze poświęcam około 1 godzinę 
dziennie,  ale wiadomo,  że nie zawsze mam na to czasu. Moim ulubionym utworem, który lubię grać to ,,Rock & Roll’,  jest 
on dosyć trudny do zagrania, ale gdy już zagram wszystkie dźwięki czysto, wychodzi bardzo ładnie.

Myślę, że każdy, kto nie ma jak zorganizować czasu,  powinien sięgnąć za instrument, a zwłaszcza gitarę. Granie 
na gitarze bardzo mnie uspokaja, nawet jeśli pewne rzeczy mi nie wychodzą, nigdy się nie poddaję. Bardzo polecam ten 
instrument i zachęcam każdego do spróbowania swoich sił.

Joanna Jaśkiewicz klas V b 

Fotografia 
Fotografią zainteresowałam się rok temu, ale dopiero od maja tego roku zaczęłam się realizować i dostałam swój 

pierwszy aparat. Od kiedy mój starszy kuzyn zaczął robić zdjęcia, ja też zaczęłam się tym interesować. zaczynałam na 
telefonie, ale szybko się tym zniechęciłam przez jakość zdjęć. Potem jednak szybko sobie uświadomiłam, że chcę do tego 
wrócić i wtedy dostałam swój pierwszy aparat. Lubię fotografować, bo lubię wyrażać zdjęciami siebie. 

Oto moje fotografie: 

Amelia Stępień   klasa VIII d



Zwiadowcy 

Seria książek ,,Zwiadowcy’’ Johna Flanagana to świetna propozycja dla fanów fantastyki.

Akcja toczy się w średniowiecznym królestwie Araulen. Jest to historia sieroty Willa, który marzy o dostaniu się do szkoły 
rycerskiej. Jednak jest to niemożliwe, więc zostaje on tytułowym zwiadowcą. Zwiadowcy łapią przestępców, utrzymują 
porządek w królestwie i szpiegują wrogów.

W każdym z 16 tomów królestwo atakowane jest przez innych wrogów, przez co seria nie nudzi się szybko. Bardzo 
ciekawie opisane są bitwy i pojedynki, a uzbrojenie zwiadowców jest różnorodne i szczegółowo opisane, przez co łatwo je 
sobie wyobrazić. W serii jest dużo spisków, intryg i zwrotów akcji, ciężko oderwać się od czytania.

Gorąco zachęcam do przeczytania „Zwiadowców”. Nawet jeśli nie lubicie fantastyki, może się Wam spodobać

Julian Bińkowski klasa Vb
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"Angry God" to powieść obyczajowa ,napisana przez Julię 
Brylewską, dość popularną autorkę wśród młodzieży. Znana jest 
m.in. z trylogii "Inferno". 

Violet McMillan jest świeżo po ukończeniu studiów 
prawniczych. Dzięki przyjaciółce, która wysłała za nią CV, dostała się 
do jednej z najlepszych kancelarii w Nowym Jorku, którą prowadzi 
Oliver Sanclair.Mężczyzna złamał swoją zasadę i zatrudnił 
stażystkę. Violet już po pierwszych dniach pracy  zdała sobie 
sprawę, że praca u boku Olivera nie będzie łatwa, trzyma ją na 
dystans, jest milczący i tajemniczy, jednak ta ciemna strona 
mężczyzny przyciąga Violet.

Nigdy nie znalazłam takiej powieści, która jest tak fenomenalna.Trafiłam na tę książkę przypadkowo, bardzo 
trafiła w mój gust, aktualnie mam także tom drugi, ale jeszcze go nie przeczytałam. Mam nadzieję, że zachęciłam Was 
do lektury :)

Blanka Oleksiak klasa Vb
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O swoim pupilu  opowiedziała Aleksandra Nowicka   z klasy V b. 

Mój przyjaciel pies 

Nadia Piaseczna  klasa V b 

Kropek

Mój pies wabi się Kropek. Kropek jest cały biały w czarne, brązowe i beżowe kropki, u 
każdej łapy ma jednego beżowego pazura i do tego brązową łatę na oku. Z jego 
umaszczenia wynika, że jest mieszańcem. Ma około 3 lat i wzięliśmy go ze schroniska 
spod Warszawy. Trafił do nas 10 listopada 2020 r. Bardzo lubi się bawić i dużo biegać. 
Jego ulubioną zabawką jest niebieski koc, który dałam mu w prezencie, jak do nas trafił. 
Na początku Kropek miał problemy z jedzeniem, ale w końcu znaleźliśmy dla niego 
karmę, która mu nie szkodzi. Oprócz tego przeszedł nosówkę - chorobę, która jest 
bardzo niebezpieczna dla psów. Bardzo kocham mojego psa za to, że jest przyjazny i 
wierny.

Opieka nad szczeniaczkami

Opieka nad szczeniaczkami jest bardzo trudna i wymagająca. Trzeba pilnować, aby jadły co 2-3 godziny, bo małe pieski 
bardzo dużo jedzą i prawie zawsze są głodne.
Maluchy otwierają oczy po 7 - 10 dniach, ale przez kilka następnych tygodni mają słaby wzrok.
Jeśli ich mama na długo od nich odchodzi, zaczynają piszczeć.
Zaczynają chodzić oraz powoli wariować, gdy mają ponad miesiąc, natomiast zanim to nastąpi, pieski tylko jedzą i się 
załatwiają. 
Szczeniaczki pierwszy raz na spacer powinny wyjść między 16 a 18 tygodniem życia. Wtedy pieski są już u nowych 
właścicieli.
Pieski są bardzo delikatne, jeśli bierze się je na ręce, trzeba być ostrożnym. 



STOSZESNASTKA Numer 38 (10/2022) str. 9

Składniki: 

-trzy szklanki mąki, 

-jedna kostka margaryny Kasia, 

-cztery żółtka,  

-dwie łyżki proszku do pieczenia, 

-dwie łyżki cukru waniliowego, 

-trzy czwarte szklanki cukru, 

-dwa kilogramy słodkich jabłek (odmiana Delikates lub Rubin), 

-cynamon (do smaku), 

-cukier puder (do posypania). 

Przepis na ciasto: 

1. Wszystkie składniki (mąka, cukier, pokrojona w kostkę margaryna, 

żółtka, proszek do pieczenia i oba rodzaje cukru) potrzebne na ciasto 

łączymy w dużej misce.  

2. Zagniatamy ręcznie wszystkie składniki do uzyskania jednolitej 

konsystencji. 

3.Powstałą w ten sposób kulkę odkładamy do lodówki na około 10 minut, 

w tym czasie możemy zająć się zrobieniem prażonych jabłek. 

4. Po odczekaniu aż ciasto delikatnie stężeje w lodówce wyciągamy je, 

posypujemy mąką blat i rozwałkowujemy ciasto na placek o grubości 

około 1 cm. Połowę ciasta odkładamy na bok, a drugą połowę 

przełożymy do formy. 

5. Przygotowujemy formę (najlepiej taką, z wyciąganym dnem, o 

średnicy około 24 cm), w której będziemy piec szarlotkę i przekładamy 

tam ciasto uważając na to, by dokładnie oblepić nim brzegi formy 

(najlepiej, by ciasto lekko wystawało poza rant blachy).  

6. Pozostałe ciasto wałkujemy na grubość 0,5 cm i kroimy w podłużne 

paski o długości około 20 cm. 

7. Na ułożone ciasto w formie wykładamy wcześniej uprażone jabłka, a 

na jabłkach układamy paski z ciasta tworząc kratownicę (spójrz na 

zdjęcie).  

MOJA RADA: Przy doklejaniu pasków skorzystaj z tego, że ciasto wystaje 

z brzegów formy- łatwiej będzie Ci dokleić do niego paski.

8. Gotowe ciasto wstawiamy do piekarnika rozgrzanego do 180 stopni na 

około pół godziny.  

9. Po upieczeniu ciasto zostawiamy do ostygnięcia. 

10. Po wystygnięciu posypujemy ciasto przez drobne sitko cukrem 

pudrem.  

Przepis na prażone jabłka: 

1. Wszystkie jabłka myjemy, obieramy, wydrążamy gniazda nasienne i 

kroimy w drobną kostkę.  

2.Przekładamy jabłka do garnka lub rondla i zalewamy wodą tak, by 

przykryła owoce.  

3. Dusimy jabłka na małym ogniu pod przykryciem przez około 15 minut, 

aż owoce zmiękną. 

4. Po uprażeniu do gotowych jabłek dodajemy do smaku cynamon i 

ewentualnie odrobinę cukru. 

Amelia Kędzierska  klasa VIII b

W ubiegłym roku szkolnym Amelia 
wzięła udział w konkursie „Młody Mistrz 
Deserów” organizowanym przez Zespół Szkół 
Przemysłu Spożywczego i za samodzielnie 
opracowany przepis oraz wykonanie tortu – 
„ Czekoladowa rozkosz z truskawek”
otrzymała wyróżnienie, dlatego bez wahania 
polecamy jej przepis. 

Przepis na szarlotkę Amelki 

Życzymy smacznego! 



Wywiady z naszymi bliskimi 

Ostatnio mieliśmy okazję przeprowadzić wywiady z naszymi najbliższymi. Tematyką tych wywiadów były zawody, które wykonują. 
Niektórzy nagrywali swoje wywiady, a inni przynosili w wersji papierowej. Efekty końcowe prezentowaliśmy przed klasą na języku 
polskim. Zadanie miało Nas nauczyć, jak poprawnie robić wywiady i jednocześnie dowiedzieć się ciekawych informacji 
dotyczących zawodów. Pojawiły się takie zawody jak: elektryk, architekt rozwiązań w firmie ABB czy adiunkt na Politechnice 
Łódzkiej.

Pierwszym, bardzo interesującym zawodem, który mnie zaciekawił jest fizjoterapeuta. Nasz kolega przedstawił Nam jednego z 
nich. W trakcie wywiadu można było  się dowiedzieć, że ten zawód jest wymagający. Potrzeba dużo siły i cierpliwości, a przede 
wszystkim znajomości specjalnych technik masowania. Jednak mimo zmęczenia najważniejszy jest kontakt z drugą osobą, 
patrzenie jak staje się w pełni sprawna za pomocą kilku ruchów.

Kolejnym zawodem jest zawód przedszkolanki. Jest nią moja ciocia pracująca w tym zawodzie już od 5 lat. Dowiedzieliśmy się, 
że jest to zawód związany nie tylko z opieką nad dziećmi w różnym wieku, ale i wypełnianiem papierkowej roboty, której wymaga 
ministerstwo. W czasie pracy również pojawiają się śmieszne sytuacje, jak i te mniej zabawne. Trzeba posiadać dlatego dużo 
cierpliwości, dystansu, poczucia humoru i odwagi, aby pilnować niejednokrotnie dwadzieścioro ośmioro  dzieci w jednej grupie. 
Jednak mimo wszystkich wad ten, kto jest zainteresowany obcowaniem z dziećmi, powinien rozważyć tę profesję.

Mogliśmy posłuchać również o pracy dentysty. Z pozoru łatwy i przyjemny zawód, ale w praktyce wymaga ogromnej wiedzy na 
różnorodne tematy np. jak przeprowadzić dany zabieg, czego unikać, ale również, jaka dieta sprzyja zdrowym zębom. Jak się 
okazuje, technika dobrego mycia zębów zależy od wieku, czasu im poświęconego lub używania nici dentystycznej. Osoby młodsze 
powinny trzymać pod innym kątem szczoteczkę względem zębów, posługiwać innymi ruchami niż osoba dorosła.

Podsumowując, okazało się, że mamy bardzo ciekawych bliskich. Ich zawody są niesamowite, niektóre bardziej spotykane, 
niektóre rzadziej. Jedne wymagają większej siły fizycznej, a kolejne psychicznej. Jako klasa również staliśmy się sobie bliżsi, 
poznając wybrane osoby z naszych rodzin -  dziadków, rodziców, kuzynów czy wujostwo. Słuchając naszych wypowiedzi, skłoniło  
nas to do refleksji: „Kim chcę zostać w przyszłości ?”. Wywiady można uznać za jedną z lekcji doradztwa zawodowego na 
najprostszym przykładzie znanych nam osób. Osobiście bardzo podobała mnie się ta lekcja. Nauczyła nas tego, jak wiele 
możliwości mamy po zakończeniu edukacji.

Hanna Woźniak  klasa VIII b  
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Zapytaliśmy naszych kolegów i nasze koleżanki  z klas IV - VIII o dwa ulubione przedmioty szkolne. Spodziewaliśmy się, 
że pierwsze miejsce zajmie wychowanie fizyczne, ale ciekawił nas drugi przedmiot. Na wykresie zostały przedstawione 
przedmioty, które wskazało więcej niż 6 osób. W sondzie wzięło udział 102 uczniów, a przeprowadzili  ją Nadia 
Marzyńska  i Kajetan Pawłowski z klasy V b. 
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Kącik żartów  

wyboru żartów dokonał Juliusz Bińkowski  z klasy V b

W zoo:

-Tatusiu, dlaczego ta gorylica się tak krzywo na nas 
patrzy?

-Uspokój się, synku, jesteśmy dopiero przy kasie.

Tata Zosi i Jasia wraca z nieudanych zakupów:

-Co kupiłeś?

-Nic.

-A dla kogo?

Franek pyta ojca:

-Tato, co to znaczy ,,na marginesie’’ ?

-Na marginesie to znaczy, że coś jest mało ważne.

-A to dobrze, bo na marginesie w zeszycie dostałem 
jedynkę.

W piaskownicy siedzi grupka bawiących się dzieci. Nagle 
jedno z nich zaczyna płakać. Reszta pyta, co się stało, na 
co płaczący chłopiec odpowiada:

- Złamała mi się komórka, buuuu..- po chwili dodaje: 
-ale to jednak nic, jutro tata kupi mi nową.

Na to jeden z towarzyszy zabawy komentuje:

- Ale dziś będziesz jak wieśniak kopał łopatką.

Po meczu trener mówi do jednego z chłopców z 
drużyny:

-Wiesz, co to jest współpraca? Co to jest zespół?

Chłopczyk potakuje.

-A czy rozumiesz, jak ważne jest to, żebyśmy razem 
wygrali?

Młody piłkarz znów pokornie kiwa głową.

-Zatem, kiedy sędzia odgwizduje twój faul, to 
rozumiesz, że nie wolno się z nim kłócić, przeklinać i bić 
go?

Chłopiec znów przytakuje.

-Dobrze - mówi trener. -To teraz idź to wytłumacz 
swojej mamie.

Okiem Sławomira Mrożka 
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Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił w pisaniu artykułów? Fotografujesz, rysujesz, masz 
duszę artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas! Zapraszamy 
do współpracy  wszystkie zainteresowane osoby!
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Rysunek wykonała Aleksandra Rzeźnik z klasy V b

Drodzy Nauczyciele i Pracownicy Szkoły!

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  składamy najserdeczniejsze życzenia 
spokojnej i satysfakcjonującej pracy, wytrwałości i wyrozumiałości. Niech ten 
rok szkolny  będzie bogaty w sukcesy dydaktyczne i wychowawcze.

Wszystkim Uczniom życzymy, aby zdobyta wiedza umożliwiała osiągnięcie 
kolejnych sukcesów, a szkoła była dla Was miejscem, do którego z chęcią 
będziecie przychodzić. 

W imieniu redakcji życzenia składa Aleksandra Rzeźnik z klasy V b 


